Faculdade de Ciências Humanas
Programa de Pós-Graduação em Sociologia

EDITAL INTERNO DE ABERTURA PARA EXAME DE SUFICIÊNCIA EM LÍNGUA
ESTRANGEIRA – PPGS

Resultado Final

A Coordenadora do Programa de Pós-graduação em Sociologia (PPGS), da Faculdade de

Ciências Humanas, da Fundação Universidade Federal da Grande Dourados (UFGD), no uso de

suas atribuições  legais,  torna público o presente resultado  final,  referente ao Edital  Interno de

Abertura para Exame de Suficiência em Língua Estrangeira de 2023 do PPGS/UFGD:

DISCENTE IDIOMA RESULTADO PRELIMINAR

Rosiane Sanca Martins Português Suficiente (aprovada)
Sonia Regina da Silva Tomichá Espanhol Suficiente (aprovada)

Graziela Moura de Souza Espanhol Suficiente (aprovada)

Luciele de Oliveira Paulino Inglês Suficiente (aprovada)

Bianca Dutra da Rosa Espanhol Suficiente (aprovada)

Ivanilda Teixeira Cavalcante Canazza Espanhol Suficiente (aprovada)

Adriane da Silva Moraes Hall Espanhol Insuficiente (reprovada)

Atanazio Corrêa Junior Espanhol Suficiente (aprovado)

Vitória Gontijo Britto Inglês Suficiente (aprovada)

Estéfani Vitória do Nascimento Vória Inglês Ausente

Fernando de Campos Barbosa Filho Inglês Suficiente (aprovado)

Kanenyna Rosa Fidalgo Polamarçuk Inglês Suficiente (aprovada)

Dourados, 04 de julho de 2023.

Profa. Dra. Maria Gabriela Guillén Carías
Coordenadora do Programa de Pós-graduação em Sociologia da UFGD

Rodovia Dourados-Itahum, Km 12 – Cidade Universitária. Caixa Postal 364 – CEP 79.804-970 Dourados/MS
Telefone: (67) 3410-2270 E-mail: mestradosociologia@ufgd.edu.br